[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.03.14 г. № 39
г. Красноуфимск

О   создании   Совета   по   малому   и
среднему предпринимательству   при

главе  Муниципального образования

Красноуфимский  округ

В соответствии со ст.16  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства в Российской Федерации», в целях создания благоприятных условий для развития малого  и  среднего предпринимательства  на  территории  Муниципального образования Красноуфимский  округ, совершенствования механизмов его поддержки, повышения его роли в социально-экономическом развитии района, руководствуясь ст. 26  Устава Муниципального образования  Красноуфимский  округ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по малому и  среднему  предпринимательству при главе    Муниципального образования  Красноуфимский  округ.

2. Утвердить:

2.1. Положение  о  Совете  по малому  и  среднему  предпринимательству при главе Муниципального образования Красноуфимский округ                 (приложение 1);

2.2. состав  Совета  по  малому  и среднему  предпринимательству  при  главе  Муниципального образования  Красноуфимский  округ (приложение 2).

3. Считать утратившим силу постановление администрации Муниципального образования  Красноуфимский округ от 23.12.2008 г. № 643             с изменениями, внесенными постановлениями от 02.08.2012 г. № 903/1,                      от 14.05.2010 г. № 391, от 27.12.2013 г. № 1736.

4. Опубликовать  данное  постановление  в  газете  «Вперёд» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Муниципального образования   Красноуфимский  округ   по   экономическим  вопросам   Г.А.Пастухову.

Глава
Муниципального образования
Красноуфимский  округ                                                                        О.В.Ряписов
Приложение  1
к постановлению  главы

                                                                                                               МО Красноуфимский  округ

от 21.03.2014   № 39
ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО МАЛОМУ  И  СРЕДНЕМУ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

ПРИ ГЛАВЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОУФИМСКИЙ   ОКРУГ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее Положение определяет основные цели, задачи, права и организацию деятельности Совета по малому и среднему предпринимательству при главе Муниципального образования Красноуфимский  округ (далее  - Совет).

1.2. Совет является  коллегиальным совещательным органом  по  вопросам  развития  и поддержки  малого  и  среднего предпринимательства   на  территории   Красноуфимского  района  и  работает  в  интересах  предпринимательского  сектора  экономики МО Красноуфимский  округ.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством  Российской Федерации, Свердловской  области, нормативно – правовыми  актами Муниципального  образования  Красноуфимский  округ, а также настоящим Положением.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Основной целью Совета является координация деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства  и органов местного самоуправления МО Красноуфимский  округ  по созданию благоприятных условий для развития малого  и  среднего  предпринимательства, совершенствованию механизмов его поддержки, повышению его роли                          в социально-экономическом развитии района.

2.2. Эта  цель  достигается  путём  решения  следующих  задач:

2.2.1. осуществление  правовых,  экономических,  социальных,  информационных,  консультационных,  образовательных, организационных  и  иных  мер,  направленных  на  обеспечение  реализации  целей  и  принципов  государственной  политики  в  области  развития  малого  и  среднего  предпринимательства  в  МО  Красноуфимский  округ;

2.2.2. исследование  и  обобщение  проблем  малого и среднего предпринимательства,  выработка  проектов  решений  по ним,  защита  интересов  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  на  территории МО Красноуфимский округ;

2.2.3. содействие  развитию малого и среднего  предпринимательства,  его  консолидация  для  решения  актуальных  социально – экономических  проблем района;

2.2.4. изучение  практики  применения  нормативно – правовой  базы,  регулирующей  вопросы  малого  и  среднего  предпринимательства, финансово – кредитной,  налоговой,  имущественной  и  лицензионной  политики,  с целью  внесения  предложений  по  её  совершенствованию;

2.2.5. разработка  предложений по устранению  правовых,  административных, экономических  и  организационных  барьеров  в  деятельности   малого  и  среднего  бизнеса.

3. ОСНОВНЫЕ  ФУНКЦИИ  СОВЕТА

Совет для реализации возложенных на него задач осуществляет следующие функции:

3.1. Организация взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных и предпринимательских структур с целью выработки согласованных решений по разработке механизмов и осуществлению конкретных мер по развитию малого и среднего предпринимательства.

3.2. Привлечение  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  для  участия  в  разработке,  обсуждении  проектов  решений  органов  местного  самоуправления  МО  Красноуфимский  округ,  разработке  мероприятий   по  оказанию  поддержки  малым  и  средним  предприятиям,  объединениям  и  союзам  предпринимателей  в  сфере  малого  и  среднего   бизнеса.

3.3. Рассмотрение результатов мониторинга состояния малого и среднего предпринимательства на территории МО Красноуфимский округ, распространение положительного опыта работы субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства с использованием средств массовой информации и иных механизмов информационной поддержки малого и среднего предпринимательства.

3.4. Подготовка и представление на рассмотрение главе МО Красноуфимский округ предложений по совершенствованию развития малого    и среднего предпринимательства, устранению административных барьеров                   в деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, приоритетам развития различных отраслей малого и среднего предпринимательства.

3.5. Содействие и участие в разработке и реализации муниципальных  программ по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории МО Красноуфимский округ.

3.6. Разработка рекомендаций по привлечению и использованию инвестиций, передовых технологий и управленческого опыта.

3.7. Обобщение, распространение и использование положительного и передового опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.8. Подготовка  и  проведение  конференций,  семинаров - совещаний                 и  других  организационных  мероприятий  с  участием  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  и  иных  заинтересованных  структур.

3.9. Привлечение  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства      к  участию  в  организации,  проведении   социально – общественных,  культурных,  спортивных  и  других  мероприятиях,  организуемых  в  МО  Красноуфимский  округ.
4. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА
          Совет имеет право:

         4.1. Участвовать в разработке и экспертизе проектов нормативно- правовых актов, регулирующих (затрагивающих) вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию для работы Совета от органов государственной власти, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и иных организаций, находящихся на территории МО Красноуфимский округ.
4.3. Приглашать на заседания Совета руководителей и представителей структурных подразделений администрации МО Красноуфимский округ, Думы МО Красноуфимский округ, других органов власти для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Совета.

4.4. Создавать рабочие комиссии из своего состава и представителей заинтересованных организаций по вопросам деятельности Совета.

        4.5. Вносить при необходимости изменения и дополнения в настоящее Положение  о Совете, план мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства в МО Красноуфимский округ.

        4.6. Принимать решения, носящие рекомендательный характер.

5. СОСТАВ СОВЕТА

5.1. Совет формируется из представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, представителей общественных объединений, союзов, ассоциаций, предпринимателей,  организаций, осуществляющих поддержку малого  и среднего  предпринимательства, представителей  органов  местного  самоуправления  администрации  МО  Красноуфимский  округ.

5.2.  Состав Совета утверждается постановлением главы  МО  Красноуфимский  округ. В состав входят председатель,  заместитель председателя, ответственный  секретарь и члены Совета.

5.3. Председатель  и  члены  Совета  участвуют  в  работе  Совета  на  общественных  началах.
6. ОРГАНИЗАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  СОВЕТА

6.1. Основная форма работы Совета - заседания. Заседания проводит председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя.

6.2. Работой  Совета  руководит  председатель,  а на период  его  отсутствия – заместитель  председателя  Совета.

6.3. Председатель  Совета  осуществляет:

6.3.1.  руководство   работой  Совета, ведёт  заседания  Совета;
6.3.2. утверждает план работы Совета, повестку очередного заседания Совета, состав рабочих комиссий;  дает поручения членам Совета;
6.3.3.  обеспечивает  и  контролирует   выполнение  решений  Совета;

6.3.4. привлекает  к  работе   руководителей  и  специалистов  структурных  подразделений  администрации,  представителей  органов  государственной власти;

6.3.5. при  необходимости,  передаёт  часть  полномочий    заместителю                 и  членам  Совета.

6.4.  Ответственный  секретарь  Совета:
6.4.1. осуществляет  текущую  организационную  работу;

6.4.2. составляет проекты  повестки  заседаний  Совета;

6.4.3. организует подготовку материалов  к заседаниям Совета;

6.4.4. информирует членов Совета  о  месте, времени  проведения  и  повестке  дня  очередного  заседания  Совета;

6.4.5. рассылает  проекты  документов,  подлежащих  обсуждению;
6.4.6. ведёт  протокол  заседания  Совета;

6.4.7. исполняет  поручения  председательствующего.

6.5. На  заседания  Совета  могут  приглашаться  представители  администрации  МО  Красноуфимский  округ, депутаты   Думы  Муниципального  образования  Красноуфимский  округ,  а  также  представители  общественных  организаций,  средств  массовой  информации  и  иные  заинтересованные  лица.

6.6. Совет  самостоятельно  утверждает  распорядок,  регламентирующий  его  работу.

6.7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

6.8. При  необходимости  заседания  Совета  могут  созываться  внепланово.

6.9. Заседание  Совета  считается  правомочным,  если на нём  присутствует  более  половины  его  членов.  Решения  Совета  принимаются  простым  большинством  голосов  от  числа  присутствующих  на  заседании.

6.10. По  итогам  заседания  Совета  оформляется  протокол заседания, который  подписывается  председательствующим  и  ответственным  секретарём  Совета.

6.11. Решения Совета носят рекомендательный характер и доводятся до сведения заинтересованных лиц по принадлежности принятых решений.

6.12. Решение о прекращении деятельности Совета принимает  глава    МО  Красноуфимский  округ.

Приложение  2

к постановлению  главы

                                                                                                            МО Красноуфимский  округ

от 21.03.2014 № 39
Состав
Совета  по  малому  и  среднему  предпринимательству

при    главе    Муниципального образования  Красноуфимский  округ

Председатель  Совета – Ряписов Олег Викторович, глава    Муниципального  образования  Красноуфимский  округ;

Заместитель  председателя  Совета – Пастухова Галина Анатольевна, зам.  главы  администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по экономическим вопросам;

Ответственный  секретарь  Совета – Тукачева Елена Михайловна, ведущий  специалист  по  потребительскому  рынку  администрации  Муниципального образования  Красноуфимский  округ;

Члены  Совета:

Хлобыстов Александр Сергеевич – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Муниципального образования  Красноуфимский  округ;
 Ахмадеев  Валерий  Фархатдинович – председатель  комитета  по  управлению  имуществом  Муниципального образования  Красноуфимский  округ;

Остапенко Анатолий Владимирович – директор межмуниципального фонда «Красноуфимский центр развития предпринимательства»                                (по согласованию);

Конева Вилена Ивановна – индивидуальный  предприниматель                       (по согласованию);

Маланин  Олег  Иванович – индивидуальный  предприниматель                    (по согласованию);

Пасхин  Алексей  Викторович – индивидуальный  предприниматель    (по  согласованию);

Краюхин  Андрей  Викторович – индивидуальный  предприниматель (по  согласованию);

Курбанова  Гузель  Сулеймановна – директор  ООО «АГИДЕЛЬ»               (по  согласованию);

Нафигина  Рамиля  Канифовна – индивидуальный  предприниматель  (по  согласованию);

Гафаров  Ильмир  Рафизович – директор  ООО «Транзит»                             (по согласованию);

Трифонов  Павел  Анатольевич – индивидуальный  предприниматель (по согласованию);

Элюев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ООО «Тавра»                                  (по согласованию);
Алтынбаева Зинаида Васильевна  -  индивидуальный  предприниматель
(по согласованию);

Дмитриева Светлана Васильевна -  индивидуальный  предприниматель

(по согласованию);

Юшманов Александр Николаевич - индивидуальный  предприниматель (по согласованию);

Коробейникова Марина Афанасьевна - индивидуальный  предприниматель (по согласованию).